
 

 
Všechny uvedené údaje o produktu odpovídají známým skutečnostem. Údaje mohou být změněny. Informace jsou obecné a parametry 
v nich uvedené mohou být využité také pro jiné aplikace. V případě nutnosti může být změněn i název výrobku. 
Informace v těchto materiálech uvedené nemají právní váhu, nemohou být právně vymahatelné a jsou nezávazné. Pro konkrétní 
požadavky a řešení individuálních aplikací kontaktujte prosím naše technické poradce. Podmínky prodeje a dodání se řídí platnými 
Všeobecnými Obchodními Podmínkami. 
 

 
 

DQS CERTIFICATION:  
DIN EN ISO 9001 
Reg.-No. 35 486 

 

35
56

7_
M

E
B

A
 S

P
 3

6 
E

_C
Z

.d
oc

x 

 

TECHNICKÝ LIST 
 

OEST MEBA SP 36 E 
 
 

Speciální (MQL) mazivo pro aplikaci sprejováním 
 
 

Popis: 
 

MEBA SP 36 E je plně syntetický řezný olej speciálně určený pro mazání mlhovinou. Olej 
neobsahuje chlór, síru a minerální oleje. Je rychle biologicky odbouratelný na bázi 
přírodních esterů s účinnými přísadami proti stárnutí a zvyšující řezný výkon. 
 
 

Fyzikálně chemická data: 
 

Barva          světle žlutá 

Hustota při 15°C  DIN 51757  g/cm³    0,920 

Viskozita při 40°C  DIN 51562, T1 mm²/s    36 

Bod vzplanutí  DIN ISO 2592 °C    300 

Bod tuhnutí   DIN ISO 3016 °C    <- 20 
 
Uvedené informace jsou analytického typu. 
 

 
Aplikace: 
 

MEBA SP 36 E je MQL olej určený především pro operace obrábění kovů. Soustružení, 
frézování, vrtání, broušení, řezání závitů. 
 
MEBA SP 36 E je vhodný také pro operace lisování, ohýbání trubek (výfuků) a roztahování. 
 
Olej je doporučován pro materiály ocel, barevné kovy a hliník. Olej je určen pro 1 nebo 2 
cestný mazací systém s dopravou maziva vnitřkem nástroje. Obvyklé dávkování 20 – 50 
ml/h. 
 
Olej zanechává minimální stopy na materiálu a ve většině případů není nutné výrobky 
odmašťovat. 
 
 

Výhody: 
 

 bez obsahu chlóru a síry 
 vysoký bod vzplanutí 
 vysoký řezný výkon 
 vynikající poměr cena-výkon 
 nelepí 
 rychle biologicky odbouratelný 

Teplota pro skladování: +5 °C … +35 °C. 
Trvanlivost v uzavřeném obalu: 12 měsíců (při doporučených skladovacích podmínkách). 
 
Editováno – prosinec 2010 


